
 

1 
 

 
 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 

1. Zadavatel:  
VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o. 
se sídlem Východní 1360, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 27353648 
Tel: CZ 27353648 
Kontaktní osoba: Petr Skokan, pskokan@vdfuzeniny.cz, 602 191 290 

2. Název zakázky:  
Pořízení výrobní technologie - VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o. 

3. Druh zakázky:  
Veřejná zakázka na dodávky 

4. Lhůta pro podání nabídky:  
Nabídky lze předkládat osobně nebo poštou nejpozději do 21. 6. 2017 do 10. hod. na níže zmíněnou adresu. 
Nabídku je nutné dodat tak, aby byla do konce stanové lhůty pro podání nabídek doručena. Nabídky, které 
budou doručeny po skončení této lhůty, budou vyřazeny a nebudou hodnoceny. 

5. Místo pro podání nabídky:  
Východní 1360, 407 47 Varnsdorf 

6. Předmět zakázky:  
Předmětem této veřejné zakázky, která je realizována v rámci projektu „Investice do technologické 
modernizace výrobního zařízení - VARNSDORFSKÉ UZENINY“, je dodání níže uvedeného technologického 
zařízení určeného do výrobních prostor Zadavatele:  
 
1. Masírovací zařízení  
2. Chladící agregát  
3. Nastřikovací zařízení  
4. Vakuová plnička (narážka) 
5. Varná vana 
6. Výrobník šupinového ledu  
7. Myčka přepravek  
8. Vakuová balička 
9. Šoker 
 
Bližší specifikace předmětu plnění je popsána v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace.  
 

7. Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.  
 

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

A. Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 65% 

B. Zajištění servisu v hodinách  35% 
 

mailto:pskokan@vdfuzeniny.cz


 

2 
 

7.1 Způsob hodnocení dílčích hodnotících kritérií:  

 

A. Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 

Toto dílčí hodnotící kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější nižší hodnoty před 

vyššími. Předmětem hodnocení dle dílčího hodnotícího kritéria A je celková cena v Kč bez DPH za veškeré 

plnění požadované v rámci předmětu této veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace (tj. údaj „Celková 

výše nabídkové ceny v Kč bez DPH“ v tabulce obsažené v krycím listu nabídky v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace). 

V případě hodnocení nabídek podle kritéria „Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH“, které je číselně 

vyjádřitelné, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu (maximálně 65 bodů odpovídajících váze kritéria) 

dle vzorce: 

Nejvýhodnější nabídka, tzv. nejnižší celková cena (hodnota)   

65 x  --------------------------------------------------------------------                =  Počet bodů za kritérium A 

              Celková cena (hodnota) hodnocené nabídky 

Pro toto číselně vyjádřitelné dílčí hodnotící kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 

kritéria, získá tedy hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky („Nejvýhodnější nabídka, tzv. nejnižší cena (hodnota)“) k hodnocené nabídce („Cena 

(hodnota) hodnocené nabídky“). Výsledná hodnota pak bude převážená váhou tohoto dílčího hodnotícího 

kritéria v procentech (65%).  

 

B. Zajištění servisu v hodinách 

Toto dílčí hodnotící kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější nižší hodnoty před 

vyššími. Předmětem hodnocení dle dílčího hodnotícího kritéria B je celkový počet hodin, které uplynou od 

doby nahlášení problému do doby příjezdu servisního technika a zahájení odstranění závady (tj. údaj 

„Zajištění servisu v hodinách“ v tabulce obsažené v krycím listu nabídky v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace). 

 
V případě hodnocení nabídek podle tohoto kritéria, které je číselně vyjádřitelné, získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu (maximálně 35 bodů odpovídajících váze kritéria) dle vzorce: 

Nejvýhodnější nabídka, tzv. nejnižší počet hodin k zajištění servisu 

35 x  --------------------------------------------------------------------                =  Počet bodů za kritérium B 

                      Hodnota v počtech hodin k zajištění servisu hodnocené nabídky 

Pro toto číselně vyjádřitelné dílčí hodnotící kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 

kritéria, získá tedy hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100  

a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky a hodnoty hodnocené nabídky). Výsledná hodnota pak bude 

převážená váhou tohoto dílčího hodnotícího kritéria v procentech (35%).  

 

8. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami:  
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 21. 6. 2017 od 10.05 hod. na adrese sídla společnosti, tedy 
Východní 1360, 407 47 Varnsdorf. Účast na otevírání obálek je povolena členům komise pro otevírání obálek, 



 

3 
 

členům hodnotící komise, popřípadě jejich náhradníkům, jednomu zástupci uchazeče o předmětnou veřejnou 
zakázku (prokáže-li svou totožnost, případně předloží zmocnění k přítomnosti na otevírání obálek). 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  
1) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
2) Nabídka bude zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 
3) Nabídka bude zpracována ve dvou vyhotoveních (1 x originál a 1 x kopie).  
4) Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace jsou uchazeči povinni podat písemně v uzavřené 

obálce označené názvem zakázky „Pořízení výrobní technologie - VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o.“ – 
NEOTVÍRAT. 

5) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
6) Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro zpracování 

nabídky: 

a. Krycí list nabídky.  

i. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 1 – Krycí list nabídky. V případě 

podání společné nabídky pak budou v krycím listu uvedeni všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku. 

b. Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace a ekonomické a finanční způsobilosti.  

i. Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů využije uchazeč - Čestné 

prohlášení, které je Přílohou č. 4 zadávací dokumentace. Pro splnění Ekonomická a 

finanční způsobilosti dodavatele – využije Čestné prohlášení, které je Přílohou č. 5 

zadávací dokumentace. Ostatní kvalifikační předpoklady se prokáží v souladu s bodem 

14. Požadavky na prokázání kvalifikace této zadávací dokumentace.  

c. Nabídka uchazeče obsahující konkrétní popis technologického zařízení.   

d. Návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, k čemuž uchazeč závazně 

využije přílohu č. 3 této zadávací dokumentace – Závazný vzor Smlouvy.  

e. Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky (další 

zadavatelem požadované přílohy, dokumenty apod.). 

7) Pokud zastupuje uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem Smlouvy 
předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

8) Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky (další zadavatelem 
požadované přílohy a dokumenty). 

 
Další požadavky a pokyny zadavatele: 

9) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý uchazeč sám. 
10) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 

to buď na základě žádostí uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu.  
11) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 
12) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a uchazeč je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
13) Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách této 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

14) Zadavatel požaduje záruční dobu po dobu 5 let od předání Díla.  
15) Zadavatel nebude poskytovat zálohové platby.  
16) V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 

specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 



 

4 
 

charakteristické, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 
naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

17) Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení povinnosti uchazeče, jež byl zadavatelem vybrán k 
uzavření smlouvy (jako první, druhý, či třetí v pořadí), uzavřít Smlouvu či poskytnout k jejímu uzavření 
součinnost, je zadavatel připraven přistoupit k vymáhání škody způsobené zadavateli tímto uchazečem. 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč vyplnil nabídkovou cenu do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této 

zadávací dokumentace. Nabídková cena bude uvedena ve struktuře: nabídková cena bez DPH a nabídková cena 

včetně DPH. Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese uchazeč. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí 

sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení 

předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak.  

Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny: 

Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke 

změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných poplatků, která se uplatňuje na předmět 

veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

11. Doba a místo plnění zakázky:  
 
Místo realizace: Východní 1360, 407 47 Varnsdorf 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy: 23. 6. 2017 

Termín zahájení plnění: 2. 10. 2017 

Předpokládaný termín ukončení plnění: 31. 10. 2017 

12. Požadavky na varianty nabídek: 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

13. Poskytování dodatečných informací: Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel dodatečné informace včetně přesného znění žádosti dodavatele uveřejní stejným způsobem, jakým 

uveřejnil tuto zadávací dokumentaci. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace 

v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá komunikace  

se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je 

vyloučen. 

Žádost o dodatečné informace nebo žádost o poskytnutí této zadávací dokumentace doručí dodavatel na 

kontaktní adresu zadavatele, případně na e-mailovou adresu kontaktní osoby. 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude uskutečněna.  

NEPOVINNÉ NÁLEŽITOSTI  

14. Požadavky na prokázání kvalifikace:  
 
Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje po uchazečích prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů, a to předložením 

čestného prohlášení. Uchazeči jsou povinni použít vzor čestného prohlášení, který je Přílohou č. 4 zadávací 

dokumentace. 
 



 

5 
 

Profesní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje po uchazečích prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů.  

 Splnění profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který předloží výpis z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 Splnění profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který předloží doklad o oprávnění k 

podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele 
Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  

Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, 

že dodavatel splňuje požadavek Zadavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné 

zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Dodavatel je povinen využít vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče, 

který je Přílohou č. 5 zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

 
Technické kvalifikační předpoklady 

Dodavatel splní technické kvalifikační předpoklady dle níže uvedených požadavků zadavatele. 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí.  

 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány veřejnému zadavateli, 

nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží seznam významných dodávek včetně 

příslušných příloh. Z dokumentů musí být patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

Seznam významných dodávek je dodavatel povinen předložit ve formě čestného prohlášení v následující 

struktuře, nejlépe ve formě tabulky: 

 identifikace subjektu, pro který byla významná dodávka realizována, 

 rozsah této významné dodávky, 

 stručný popis realizované významné dodávky, 

 období, ve kterém byla významná dodávka realizována,  

 kontaktní údaje osoby, která významnou dodávku řídila na straně objednatele,  

 stručný popis případných hlavních problémů, ke kterým při realizaci významné dodávky došlo.  

 

Z příloh seznamu musí vyplývat minimálně následující skutečnosti: 

 název objednatele, 



 

6 
 

 popis poskytovaných dodávek, 

 doba realizace dodávek, 

 cena poskytovaných dodávek. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech úspěšně realizoval alespoň 

jednu významnou dodávku, za kterou Zadavatel považuje dodávku a zajištění následného servisu 

technologického vybavení do potravinářského provozu v minimální hodnotě 4 mil. Kč bez DPH.  

15. Obchodní podmínky:  

Uchazeč je povinen předložit v nabídce jediný návrh Smlouvy, a to na celý předmět plnění veřejné zakázky. 

K tomuto účelu je povinen využít Závazný vzor Smlouvy, který tvoří přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění Závazného vzoru Smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich 

obsahu povinnost doplnění (označené jako „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“). V případě nabídky podávané společně 

několika dodavateli je dále uchazeč oprávněn měnit či doplnit Závazný vzor Smlouvy toliko s ohledem na tuto 

skutečnost. Obdobně v případě, že je uchazeč fyzickou osobou, zohlední tuto skutečnost v relevantních částech 

Závazného vzoru Smlouvy. 

Návrh Smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou zastupovat uchazeče (statutárním 

orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem zastupování 

uchazeče; originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu Smlouvy 

uchazeče).  

Závazné platební podmínky jsou uvedeny v Závazném vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace.  
 

16. Požadavky na specifikaci případných subdodavatelů: požadavky na uvedení případných subdodavatelů, 
jejich identifikačních údajů a věcné vymezení plnění dodaného jejich prostřednictvím  

17. Přílohy zadávacích podmínek:  
 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 3 – Závazný vzor Smlouvy  

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče 
 

 
 
Ve Varnsdorfu dne:  5. 6. 2017 
 
 
Miroslav Vohnout 
Jednatel  
 
 
 


